SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 184, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2025

O DIRETOR da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, delegadas por meio da Portaria n°407, de 09 de fevereiro de 2023, resolve: Constituir a Congregação
da Faculdade de Odontologia, composta pelos servidores abaixo relacionados:

Representantes Docentes:

Edmêr Silvestre Pereira Júnior - Presidente

Daniel Augusto de Faria Almeida - Vice - Presidente

Alessandro Aparecido Pereira

Amanda Beatriz Dahdah Aniceto de Freitas

Antônio Carlos Bento

Bruno Martini Guimarães

Caio Luiz Bitencourt Reis

Carlos Augusto de Souza Lima

Daniela Coelho de Lima

Daniela Silva Barroso de Oliveira

Dennys Ramon de Melo Fernandes Almeida

Eduardo José Pereira Oliveira

Francisca Isabel Ruela

Frederico dos Reis Goyatá

Greciana Bruzi Brasil Pinto

João Adolfo Costa Hanemann

João Ermelindo de Assis Costa

Leandro Araújo Fernandes

Leonardo Amaral dos Reis

Portaria 184/2025 (1440322)         SEI 23087.001375/2025-46 / pg. 1

Lísia Aparecida Costa Gonçalves

Luciano Aparecido de Almeida Junior

Maira Foresti Vieira Munhoz

Marcela Filié Haddad Danziger

Marcelo Taveira Barbosa

Marina Lara de Carli Dias

Marina Reis Oliveira

Marta Miyazawa

Mirian Galvão Bueno de Rezende

Myrna Carvalho Dias

Noé Vital Ribeiro Júnior

Pedro Redher Filho

Rafael Tobias Moretti Neto

Raphael Cavalcante Costa

Renata Ribeiro Bruzadelli

Roberta Mansur Caetano

Ronaldo Célio Mariano

Tatiany Gabrielle Freire Araújo Guimarães

Victor Humberto Orbegoso Flores

Vivien Thiemy Sakai Jacob

Representantes Técnicos Administrativos:

Débora Virgínia Rossi - Titular

(Mandato - 06/07/2023 à 05/07/2025)

Valdemir de Albuqueque - (Suplente)

Márcio Alexandre da Cruz - Titular

(Mandato - 06/07/2023 à 05/07/2025)

Itamar dos Reis Dias - (Suplente)

Portaria 184/2025 (1440322)         SEI 23087.001375/2025-46 / pg. 2

Sérgio Andrades Borges - Titular

(Mandato - 06/07/2023 à 05/07/2025)

Rogério Cruz Vilela - (Suplente)

Representantes Discentes:

Roniéli de Oliveira Silva - Titular

(Mandato - 22/02/2024 à 21/02/2025)

Davi Figueiredo Valadares - (Suplente)

Guilherme Ferreira Bento - Titular

(Mandato - 22/02/2024 à 21/02/2025)

João Vitor da Cruz Pegoraro - (Suplente)

Marina Pereira Bedin - Titular

(Mandato - 22/02/2024 à 21/02/2025)

Fernando Henrique Alves Ribeiro - (Suplente)

Luana Calili Goffi Romeiro- Titular

(Mandato -22/02/2024 à 21/02/2025)

Geovana Santos Mendonça - (Suplente)

Carlos Eduardo Amaro da Silva - Titular

(Mandato - 22/02/2024 à 21/02/2025)

Ana Clara Soares Souza - (Suplente)

Maria Eduarda Pereira de Paiva - Titular

(Mandato - 22/02/2024 à 21/02/2025)

Letícia Silveira Carneiro - (Suplente)

Esta portaria revoga a portaria nº 1848/2024, de 21-10-2024.

Portaria 184/2025 (1440322)         SEI 23087.001375/2025-46 / pg. 3

Edmêr Silvestre Pereira Júnior
Diretor(a) da Faculdade de Odontologia

Documento assinado eletronicamente por Edmêr Silvestre Pereira Júnior, Diretor da Faculdade de
Odontologia, em 03/02/2025, às 08:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1440322 e o código CRC B029256C.

Referência: Processo nº 23087.001375/2025-46 SEI nº 1440322

Portaria 184/2025 (1440322)         SEI 23087.001375/2025-46 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 184/2025 (1440322)